
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, w sprawie określenia wysokości dziennych stawek 
opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. 2019 r. poz. 1461), ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XXXIII/371/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 
19 września 2017 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania 
i poboru (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2017 r. poz. 5186) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XIV/158/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXIII/371/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 września 2017 r. w sprawie określenia wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2020 r. poz. 1736); 

2) uchwałą Nr XX/232/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 21 października 2020 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIII/371/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 września 2017 r. w sprawie określenia 
wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2020 r. 
poz. 7505); 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2, § 3 uchwały nr XIV/158/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 lutego 2020  r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIII/371/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 września 2017 r. w sprawie określenia 
wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2020 r. 
poz. 1736), które stanowią: 

a) „§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Skoczowa. ” 

b) „§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.” 

2) § 2, § 3 uchwały nr XX/232/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 21 października 2020 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXIII/371/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 września 2017 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru (Dz. Urz. Woj. Śląsk. 
z 2020 r. poz. 7505), które stanowią: 

a) „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. ” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 marca 2021 r.

Poz. 2280



b) „§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.” 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
 
 

Rajmund Dedio 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2280



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 24 marca 2021 r. 

UCHWAŁA Nr XXXIII/371/2017 
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

 
z dnia 19 września 2017 r. 

 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 oraz pkt 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 
z późn. zm.) 

Rada Miejska Skoczowa  
uchwala: 

§ 1. Na terenie Gminy Skoczów wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Skoczów dzienne stawki opłaty targowej przy sprzedaży: 

1) Artykułów rolno spożywczych nieprzetworzonych sprzedawanych z ręki tj.: kosza, skrzynki, wiadra przez 
indywidualnych producentów sprzedających wytwory swojej produkcji - 5,00 zł. 

2) Artykułów rolno-spożywczych nieprzetworzonych, konfekcjonowanych, wyrobów garmażeryjnych oraz 
artykułów przemysłowych sprzedawanych ze straganów, szczęk i stołów o powierzchni do 4 m2 - 20,00 zł. 

3) Artykułów rolno-spożywczych nieprzetworzonych, konfekcjonowanych, wyrobów garmażeryjnych oraz 
artykułów przemysłowych sprzedawanych z wyznaczonej powierzchni pod standardowe pole namiotowe 
o wymiarach 3 m x 3 m - 30,00 zł. 

4) Artykułów wielkogabarytowych (np.: mebli, stolarki itp.), sprzedawanych z wyznaczonej powierzchni do 
30 m2 - 50,00 zł. 

5) Przy sprzedaży wykraczającej poza powierzchnię przeznaczoną do handlu określoną w pkt 2, 3 lub 4, za 
każdy rozpoczęty m2 powierzchni gruntu zajętego przez handlującego - 5,00 zł. 

6) Artykułów rolno - spożywczych nieprzetworzonych, konfekcjonowanych, wyrobów garmażeryjnych oraz 
artykułów przemysłowych sprzedawanych bezpośrednio z: 

a) wózka - 20,00 zł, 

b) pojazdu lub pojazdu z przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony -35,00 zł, 

c) pojazdu lub pojazdu z przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony - 50,00 zł. 

7) Przy sprzedaży wykraczającej poza obrys pojazdu lub pojazdu z przyczepą lub wózka stosuje się 
dodatkowo stawkę za każdy rozpoczęty m2 powierzchni gruntu zajętego przez handlującego - 5,00 zł. 

8) Artykułów spożywczych do bezpośredniej konsumpcji sprzedawanych z tzw. punktów małej gastronomii 
(wózki, pojazdy i inne urządzenia): 

a) z wózka gastronomicznego do 2 m2 - 10,00 zł, 

b) z pojazdu lub innego urządzenia do 15 m2 powierzchni gruntu zajętego przez handlującego - 15,00 zł. 

§ 3. W miesiącach styczeń, luty i lipiec, w dniach niebędących głównym dniem targowym, dzienne stawki 
opłaty targowej określone w § 2 pkt 1 do 7 niniejszej uchwały, na terenie targowisk miejskich obniża się 
o 50%. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2280



§ 4. Stawka określona w § 3 niniejszej uchwały ma zastosowanie wyłącznie na terenach targowisk 
miejskich w Skoczowie tj.: 

1) targowiska rolno-przemysłowego przy ul. Góreckiej w Skoczowie, 

2) targowiska rolno-zwierzęcego przy ul. Rzecznej w Skoczowie. 

§ 5. Dopuszcza się sprzedaż towarów i usług za zgodą Burmistrza Miasta Skoczowa, podczas imprez, 
których organizatorem lub współorganizatorem jest Urząd Miejski w Skoczowie, bądź podległe mu jednostki 
organizacyjne, w lokalizacjach określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej, pobieranej niezależnie od opłaty za zajęcie pasa drogowego 
przy sprzedaży z wyznaczonych stoisk handlowych w miejscach określonych w § 5 niniejszej uchwały, 
w następujący sposób: 

1) Przy sprzedaży usług gastronomicznych ze stoiska, za każdy rozpoczęty m2 powierzchni gruntu zajętego 
przez handlującego - 30,00 zł. 

2) Przy sprzedaży napojów alkoholowych ze stoiska, za każdy rozpoczęty m2 powierzchni gruntu zajętego 
przez handlującego - 45,00 zł. 

3) Przy sprzedaży artykułów i usług pozostałych ze stoiska, za każdy rozpoczęty m2 powierzchni gruntu 
zajętego przez handlującego - 25,00 zł. 

4) Przy sprzedaży usług rozrywkowo - rekreacyjnych, za każdy rozpoczęty m2 powierzchni gruntu zajętego 
przez handlującego - 5,00 zł. 

5) Przy sprzedaży przedmiotów używanych (w tym książek), kolekcjonerskich, rękodzieł i wyrobów 
rzemieślniczych, za powierzchnię gruntu zajętego przez handlującego: 

a) do 2 m2 - 5,00 zł 

b) od 2 m2 do 4 m2 - 10,00 zł, 

c) za każdy rozpoczęty 1 m2 powyżej 4 m2 -10,00 zł. 

§ 7. Podwyższa się o 20% dzienne stawki opłaty targowej, określone w § 6 niniejszej uchwały, podczas 
"Dni Skoczowa", "Dożynek Gminnych" oraz "Regionalnych Dni Rybactwa". 

§ 8. Przy sprzedaży towarów i usług w miejscach innych niż wymienione w § 5 niniejszej uchwały, pobiera 
się opłatę targową na zasadach i wysokości ujętych w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 9. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, za otrzymaniem urzędowego dowodu wpłaty. 
Opłata targowa jest płatna gotówką na żądanie inkasenta w dniu dokonywania sprzedaży przez podmioty 
prowadzące sprzedaż. 

§ 10. 1) Wyznacza się inkasentów upoważnionych do poboru opłaty targowej w drodze inkasa: 

1) na terenach wskazanych w § 5 niniejszej uchwały - Miejskie Centrum Kultury „INTEGRATOR” 
w Skoczowie, 

2) na terenie targowiska rolno-zwierzęcego przy ul. Rzecznej w Skoczowie – Panią Beatę Kamyczek, 

3) na terenie targowiska rolno-przemysłowego przy ul. Góreckiej w Skoczowie – Panią Beatę Kamyczek, 

4) z innych miejsc związanych z prowadzeniem działalności handlowej – Panią Beatę Kamyczek. 

§ 11. Ustala się wynagrodzenie z tytułu inkasa dla inkasentów opłaty targowej określonych § 10 
w wysokości 14% pobranych kwot. 

§ 12. W razie odmowy uiszczenia należnej opłaty targowej przez podmioty dokonujące sprzedaży, podlega 
ona ściągnięciu w trybie przewidzianym w ordynacji podatkowej oraz w ustawie o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

 
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr XIV/158/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/371/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 września 2017 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2020 r. poz. 1736), 
który wszedł w życie 14.03.2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2280



§ 13. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 14. 2) Zwalnia się z obowiązku uiszczania opłaty targowej: 

1) Sprzedaż w dniach 31 października oraz 1 i 2 listopada z terenów przyległych do cmentarzy. 

2) Sprzedaż w ramach odpustów parafialnych. 

3) Sprzedaż dokonywaną w ramach szkolnych imprez plenerowych. 

4) Sprzedaż dokonywaną na terenach dzierżawionych. 

5) Sprzedaż dokonywaną w pasie drogowym dróg. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 16. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XIV/124/2015 Rady Miejskiej 
Skoczowa z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad 
jej ustalania i poboru. 

§ 12. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr XX/232/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 21 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/371/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 19 września 2017 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2020 r. poz. 1736), 
który wszedł w życie 12.11.2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2280



 

Załącznik

do Uchwały Nr XXXIII/371/2017

Rady Miejskiej Skoczowa

z dnia 19 września 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2280


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 8 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 8 Litera b


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5 Litera c


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 16

	Załącznik 1.2

		2021-03-31T14:01:08+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




